РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

детский сад «Ёлочка» с.Хор – Тагна

666327 Иркутская область, Заларинский район

с. Хор – Тагна, ул. Школьная, 5

ОКПО 51505954, ОГРН 1023801913520,

ИНН 3825003400, КПП 382501001

тел.: 89526223887

matveeva.lena1304@yandex.ru

              исх. №       от

Министерство образования

Иркутской области

Уведомление

Настоящим уведомляем, что Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад «Ёлочка» с. Хор-Тагна_____________
(полное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, индивидуального предпринимателя)

устранило нарушения, указанные в предписании министерства образования

Иркутской области об устранении выявленных нарушений требований

законодательства об образовании от от 23 июля  2021 года №03-01-293/21-п.

№

п/п

Содержание нарушения

(как в предписании)

Краткая информация

о принятых мерах по

устранению нарушений

№ приложения к

отчету (копии

документов,

подтверждающие

устранение

нарушения)

1 2 3 4

1. Локальные нормативные акты,

затрагивающие права обучающихся,

приняты без учета мнения совета

родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся (не

представлены протоколы

соответствующих органов управления) – в

нарушении части 3 статьи 30 № 273-ФЗ

Локальные

нормативные акты,

затрагивающие права

обучающихся были

приняты и  утверждены

на заседании

родительского

комитета.

Приложение 1

2. При проведении самообследования

учреждением:

- не определены сроки, форма проведения

самообследования, состав лиц,

привлекаемых для его проведения – в

нарушении пункта 5 Порядка проведения

самообследования образовательной

организации, утвержденного приказом

Министерства образования и науки

Российской Федерации от 14 июня 2013

года № 462,

- отчет о результатах самообследования

не рассмотрен общим собранием
работников в соответствии с пунктом 8.11

устава учреждения, так как не

представлен протокол от 30 марта 2021

Издан приказ о

проведении
самообследования

Учреждения.

Приложение 2

mailto:matveeva.lena1304@yandex.ru

года № 3, указанный на титульном листе

отчета о результатах самообследования.

Копии документов и сведения, подтверждающие устранение нарушений,

прилагаются
1
.

___________________________        ______________         Матвеева Е.А.
(должность руководителя организации, осуществляющей,                           (подпись)                                                                (Ф.И.О.)

образовательную деятельность,

 индивидуальный предприниматель)
М.П.

1
 копии документов и сведения представляются прошнурованными, пронумерованными,

скрепленными печатью и подписью руководителя организации, осуществляющей

образовательную деятельность, (индивидуального предпринимателя).

		2022-12-14T14:11:54+0800
	Матвеева Елена Анатольевна